
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA 

FACULDADE DE ENGENHARIA ELÉTRICA 

 

 

PORTARIA FEELT  N
o
 17/13, de 08 de março de 2013. 

 

 

O DIRETOR DA FACULDADE DE 

ENGENHARIA ELÉTRICA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

UBERLÂNDIA, Professor Marcelo Lynce 

Ribeiro Chaves, no uso de suas atribuições, e 

tendo em vista a realização de Processo 

Simplificado para contratação de professor 

substituto na área de “Eletromagnetismo e 

Eletrotécnica Geral ” – Campus Uberlândia 

 

 

R E S O L V E 

 

 

Art. 1
o
 – Nomear Banca Examinadora composta pelos Professores: Prof. GERALDO 

CAIXETA GUIMARÃES,  Dr. (FEELT/UFU); Prof. JOSÉ RUBENS MACEDO 

JUNIOR, Dr. (FEELT-UFU); Prof. DARIZON ALVES DE ANDRADE, Dr. (FEELT-

UFU), para sob  a presidência do primeiro aplicar as provas de avaliação referente ao edital 

09/2013. Estão nomeados como suplentes, os professores: Prof. Kleiber David Rodrigues, 

Dr. (FEELT/UFU); Prof. Luciano Martins Neto, Dr (FEELT/UFU); Prof. Carlos Eduardo 

Tavares, Dr. (FEELT-UFU) 

 

Art. 2
o
 – Esta Portaria entra em vigor nesta data revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se.  Cumpra-se. 

 

 

 

 

 

 

PROF. MARCELO LYNCE RIBEIRO CHAVES 

Diretor da Faculdade de Engenharia Elétrica 


